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Приложение № 2 

к аттестату аккредитации

№ BY/112 018.01
от 02.10.2004
на бланке 
на 2 листах

                      редакция 01
ДОПОЛНЕНИЕ № 1 от 01 января 2023 года

К ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ от 05 декабря 2022 года

органа по сертификации продукции и услуг 

Республиканского унитарного предприятия

«Слуцкий центр стандартизации, метрологии и сертификации»

	№

п/п
	Наименование объекта

оценки соответствия
	Код объекта

оценки соответствия

(ТН ВЭД ЕАЭС)
	Обозначение НПА и (или) ТНПА, устанавливающих требования к

	
	
	
	объекту
оценки соответствия
	порядку подтверждения соответствия

	1
	
	3
	4
	5

	Раздел 1 Подтверждение соответствия продукции требованиям Технических регламентов ЕАЭС (ТР ЕАЭС)

	17 
	ТР ЕАЭС 051/2021 «О безопасности мяса птицы и продукции его переработки»


	17.1
	Полуфабрикаты из мяса (субпродуктов) птицы
	0207
0210
0504

1601

1602

1902
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
ГОСТ 31657-2012
ГОСТ 31936-2012

ГОСТ 32589-2013

СТБ 1945-2010
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.2
	Кулинарные продукты из мяса (субпродуктов) птицы
	0207

0210

0504

1601

1602
1902
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
ГОСТ 32589-2013

ГОСТ 33356-2015
СТБ 523-2002

	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.3
	Колбасные изделия из мяса (субпродуктов) птицы
	1601

1602


	ТР ЕАЭС 051/2021

ТР ТС 021/2011

ГОСТ 31639

ГОСТ 33357

ГОСТ Р 53852

ГОСТ Р 54672

СТБ 1060-97
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.4
	Продукты из мяса (субпродуктов) птицы
	0207
0210
0504

1601

1602
1902
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
ГОСТ 33356-2015
СТБ 523-2002
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.5
	Консервы из мяса (субпродуктов) птицы
	1602


	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011

ГОСТ 608-93
ГОСТ 28589-2014
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.6
	Продукты сухие из мяса птицы
	0210

0504
1601
1602
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
ГОСТ 32739-2014
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.7
	Белок птичий пищевой сухой и продукты на его основе
	0210

1601

2106
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011

	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.8
	Бульоны
	1602
1603
2104
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.9
	Продукты переработки сырья коллагенсодержащего птицы
	2106
3503
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.10
	Продукты переработки пищевой кости птицы
	0207
050690

3503
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
	ТР ЕАЭС 051/2021

	17.11
	Жиры птицы пищевые
	1501

1516
	ТР ЕАЭС 051/2021
ТР ТС 021/2011
	ТР ЕАЭС 051/2021


Руководитель органа 


по аккредитации 

Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»






          
Е.В.Бережных

	_________________________ М.П.

    подпись ведущего эксперта по аккредитации
	29.12.2022
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 106
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    подпись ведущего эксперта по аккредитации
	  29.12.2022
дата принятия решения
	Лист 96 Листов 106
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